
Запишување на УГД  

Запишување на подготвителна настава по македонски јазик  

Странските студенти кои сакаат да се запишат на студиските програми што ги нуди УГД потребно е да го 

владеат македонскиот јазик. За таа цел УГД организира подготвителна настава во траење од два 

семестри. Цената на курсот е 1000 ЕУР во денарска противвредност.   

Потребни документи:   

• Копија од потврдата за започнување на нострификација на дипломата од средно образование 

издадена од МОН  

• Копија од диплома од средно образование (апостил печат на диплома за земјите членки на 

Хашката конвенција, а за останатите печат од Министерството за надворешни работи)  

• транскрипт   

• извод од матична книга на родените  

• државјанство  

• копија од првата страна на пасошот   

• лекарско уверение, вклучително и ХИВ и хепатит Ц тест  

Пријавување на кандидати за факултет  
Рокови   

Пријавување и запишување од 26.08.2019 до 25.09.2019  

Потребни документи:  

• пријава за запишување   

• нострификација на дипломата за завршено средно образование   

• оригинална диплома за завршено средно образование (апостил печат на диплома за земјите 

членки на Хашката конвенција, а за останатите печат од Министерството за надворешни работи) 

• транскрипт  

• извод од матична книга на родените  

• државјанство  

• копија од првата страна на пасошот  

• лекарско уверение, вклучително и ХИВ и хепатит Ц тест  

• доказ за познавање на македонски јазик  

Запишување на кандидати на факултет  
Потребни документи (книжарница на УГД):  

• индекс  

• три фотографии (2 од 6x9; 1 од 4x5)  

• пријавни листови   

- розов лист (за прв семестар)  

- договор за студирање  

- семестрален лист  

• ШВ-20 (за прва студиска година)  

• потврда за лично осигурување  

  


